
AL29NEG007803000
AL29NEG010003000
AL29NEG011403000
AL29NEG011203000
AL29NEG015803000
AL29NEG013403000
AL29NEG020003000
AL29NEG021203000
AL29NEG030003000
AL29NEG040003000
AL29NEG060002000
AL29NEG080002000
AL29NEG100001000

Código de Producto

7/8
1

1 1/4
1 1/2
1 5/8
1 3/4

2
2 1/2

3
4
6
8
10

Tamaño
Comercial

in
22.0
23.0
32.0
37.5
42.0
45.0
49.0
65.0
80.0
99.0
140.0
180.0
228.0

Diametro
interior

mm
26.0
28.0
37.7
41.3
50.0
54.0
57.0
75.0
89.0
110.0
155.0
200.0
250.0

Diametro
exterior

mm
50 / 100
50 / 100
50 / 100
50 / 100
50 / 100
50 / 100
50 / 100
50 / 100
50 / 100
50 / 100
20 / 50
20 / 50

25

15 / 30
15 / 30
15 / 30
15 / 30
15 / 30
15 / 30
15 / 30
15 / 30
15 / 30
15 / 30
10 / 20
10 / 20

10

ftm
Longitud

Superficie interna y externa corrugada

Radio de curvatura
7 veces su diámetro interior

Temperatura de trabajo:
De -10°C a 60°C

Información Técnica

•  Protector de cables (torones) en construcción 
   (postensados)

•  Movimiento de agua de baja presión

•  En tendidos eléctrico en ciudades y carreteras

•  A

Aplicación

Manguera ligera corrugada, fabricada en 
polietileno de alta densidad. Se adecua a las 
irregularidades del terreno. resistencia química a 
materiales alcalinos y ácidos, solventes orgánicos e 
A

Características

Tolerancia: +/- 3%
Especificaciones y presentaciones del producto
están sujetos a cambios sin previo aviso.

Clave: AL29
Color de línea: Negro

ESTRUCTURAL

Alta tecnología en mangueras flexibles


