

# ESTRUCTURAL



Tolerancia: +/- 3%

Especificaciones y presentaciones del producto  
están sujetos a cambios sin previo aviso.

## ESTRUCTURAL

- Clave: AL29
- Color de línea: Negro

### Características

Manguera ligera corrugada, fabricada en polietileno de alta densidad. Se adapta a las irregularidades del terreno. resistencia química a materiales alcalinos y ácidos, solventes orgánicos e A

### Aplicación

- Protector de cables (torones) en construcción (postensados)
- Movimiento de agua de baja presión
- En tendidos eléctrico en ciudades y carreteras
- A

## Información Técnica

### Superficie interna y externa corrugada

### Temperatura de trabajo:

De -10°C a 60°C

#### Radio de curvatura

7 veces su diámetro interior

Código de Producto	Tamaño Comercial in	Diámetro interior mm	Diámetro exterior mm	Longitud	
				m	ft
AL29NEG007803000	7/8	22.0	26.0	15 / 30	50 / 100
AL29NEG010003000	1	23.0	28.0	15 / 30	50 / 100
AL29NEG011403000	1 1/4	32.0	37.7	15 / 30	50 / 100
AL29NEG011203000	1 1/2	37.5	41.3	15 / 30	50 / 100
AL29NEG015803000	1 5/8	42.0	50.0	15 / 30	50 / 100
AL29NEG013403000	1 3/4	45.0	54.0	15 / 30	50 / 100
AL29NEG020003000	2	49.0	57.0	15 / 30	50 / 100
AL29NEG021203000	2 1/2	65.0	75.0	15 / 30	50 / 100
AL29NEG030003000	3	80.0	89.0	15 / 30	50 / 100
AL29NEG040003000	4	99.0	110.0	15 / 30	50 / 100
AL29NEG060002000	6	140.0	155.0	10 / 20	20 / 50
AL29NEG080002000	8	180.0	200.0	10 / 20	20 / 50
AL29NEG100001000	10	228.0	250.0	10	25